
 
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO 

 

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista – CEP 01331-000 – São Paulo – SP – Fone (11) 3225-6300 
Internet: www.corensp.org.br 

 
PORTARIA COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/051/2017 

 

 

Designa Conselheiras e Colaboradores do 

GTUEPH, na qualidade de palestrantes, do Evento 

promovido pela SMS de Monte Alto – SP.  

 

 O Vice-Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo – Coren-SP, 

juntamente com o Primeiro Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

  CONSIDERANDO os termos constantes à fl. 003, 008 e 009 do processo 

administrativo (PA) nº 3328/2016; 

 CONSIDERANDO ainda, a importância de evidenciar a participação dos membros 

deste Conselho nas atividades onde os mesmos se fazem presentes; e, 

CONSIDERANDO ser necessário formalizar, através deste ato, a representação ora 

tratada, 

 RESOLVEM: 

Art. 1º Designar, na qualidade de palestrantes, as conselheiras desta Autarquia, Fabíola 

de Campos Braga Mattozinho - Presidente, e Renata Andréa Pietro Pereira Viana para participarem do 

1º Simpósio Regional de Enfermagem em Urgência e Emergência, promovido pela Secretaria 

Municipal de Saúde de Monte Alto, a realizar-se no dia 04 de março de 2017, com início às 07h50, no 

Cine Teatro de Monte Alto – SP. 

Art. 2º Designar, ainda, na qualidade de palestrantes, para participação no evento 

supramencionado, os Enfermeiros Eduardo Fernando de Souza e Marisa Aparecida Amparo 

Malvestio, membros do Grupo de Trabalho de Urgências e Emergências Pré Hospitalares do Coren-

SP. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo seus 

regulares efeitos na data mencionada no artigo 1º desta norma. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

São Paulo, 17 de fevereiro de 2017. 

 

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA 

COREN-SP 5.866 

Vice-Presidente 

MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA 

COREN-SP 51.063 

Primeiro Secretário 
 

 


